令和６年４月

（2024 年）

保護者の皆様へ

吹田市教育委員会事務局

学校教育部 保健給食室

令和６年度の小学校給食費について（お知らせ）

標記の件について、下記のとおりとなりましたので、お知らせします。

記

１  令和６年度４月分から９月分までの給食費

   昨今の物価上昇により様々な影響を受けている子育て世代への生活支援とするた

めの緊急的な経済支援策として、市立小学校の給食費を無償とします。

２ 令和６年度 10 月分以降の給食費

 「給食実施回数×１食単価」により徴収します。１食単価は低学年（1・2 年生）

２５１円、中学年（3・4 年生）２５６円、高学年（5・6 年生）２６１円です。また、

口座振替日については以下のとおりです。（給食費は日額制で、令和６年度は年３回

集金予定です。）

期 別 給食が提供された月 口座振替日（納入期限）

12 月期 令和６年１０月・１１月分 令和６年１２月２５日

２月期 令和６年１２月・令和７年１月分 令和７年  ２月２５日

４月期 令和７年  ２月 ・ ３月分 令和７年  ４月  ７日

【問合せ先】

吹田市教育委員会事務局

学校教育部 保健給食室

TEL：06-6155-8153

FAX：06-6383-6017